16 Collectꝝ. Ex tractatu doctoris Felicis Hemerlin ad Vicarium Conſtp conscriptꝝ De liber(ta)te et Emuni(ta)te ecc(lesiasti)ca etc.

Ecce quam mirifice magnanimiterque gloriose nec non deuotissime Constantini Imperatoris incliti diua maiestas Xpistianissimaque serenitas religionis munimine decorauit ecclesias . . . (34') . . .

43 De clericis . . .

43' Nota | Item de accusa(cioni)bus li V decret(alium) . . .

44 Nota ex hy Summorum pontificum | Quadragena est pena . . .

45 Repeticio iuris vtriusque de pen(itencia) et remisi(ōne)

Consilium est et a doctoribus . . . (106') . . . placuit de peni di VI. Finis Basilee l̄CVJ.

107 §§ Nota 4^{or} casus in quibus delictum patris nocet filijs et pos(te)ris suis . . .

§§ Nota casus in quibus melior est condicio mulierum quam marium . . .

§§ Nota casus in quibus par est condicio marium et feminarum . . . (107') . . . commeando etc.

108 Ad maiorem eidenciam . . . (109) . . .

109' Notandum quod parroch(ia)lis sacerdos uel alter cui episcopus . . .

(110) . . . De casibus epp(iscopali)bus x

Incestum faciens deflorans aut homicida . . .

110' De casibus paſpalibus

Pontificem queras papam si miseris ignem . . .

111 Alber(tus) . fr(ater) . 4 . d. 17 not quod quedam sunt debē esse condiciones confessoris . . . in hijs versibus

Sit confessor dulcis affabilis atque suauis . . . benignus Si vix . . . (111') . . . speciali :

112 DE consue(tudi)ne approbata sunt quinque . . . (113) . . . Joh de Hartēberg antiquus doctor . . . (113') . . . reseruatus :

114 (A)d cognoscendum igitur in quibus casibus... (114')... 3^{us} casus pen(itencia)lis

117 *Dialogus Felicis Hemmerlin de anno iubileo.*

(I)ubileus Qui uenturus est veniet et non tardabit et iam non erit timor in finibus nostris Felix Cantor Thuricen(sis) decretorum doctor in utilis Benedictus qui uenit in nomine domini M^t XXI Iubileus Scientes quia nunc est proprior nostra saulus... (156)... que cuncta clarissime (am r. Rande largissime) perlustrentur et experienter denotentur, per nostre future iubilacionis inclite beneficia, vobis clementer concedenda, si rite per eum pecieritis qui petere iubet et mandat, et imperat et regnat gloriosus per secula Amen.

157 Permittitur tempore interdicti Baptismus paruolorum penitencia moriencium... (160')... in antiqua compilacione etc.

161 De interdicto | Prohibetur tempore interdicti extrema vncio, et ecclesiastica sepultura... (163)... incip(i)t Ex frequentibus Amen feliciter.

(163') Versibus hijs veris interdictum speculeris
Quomodo saluari valeat simul et violari
Si seruare velis interdicti bene formam
Versibus hys poteris breuiter cognoscere normam...

(164) ... Namque nulla docet littera sepe nocet. Amen

164' Statutum Synodale de penis Burkard (ep. Const. 1462—1466)
Sacri prouincialis concilij antiqui Nec non Rudolphi Hainrici et Marquardi predecessorum nostrorum vestigijs inherendo . hac constitucione perpetuo valitura Sanximus... Set pocius eas in suo robore volumus permanere.

Synodus Basilien(sis). Ad vitandum scan(da)la et multa pericula... nec eis quomodo (li)bet suffragarii

Gedruckt in *Constitutiones synodales ecclesie Constantiensis ad laudem dei edite. Anno 1492. Hain 5659 (Adh. *Dh 25).*

165 Sacerdos primo amictum capiti supponit quo caput cooperit per quod significatur... (171)... dominum celi et terre Illud dilata et agraua etc.

173 Hec est utilitas artis et eandem rem spiritualem uel corporalem diuersis diuersimode per diuersas res sciamus exprimere vnde ad hoc pernecessarie sunt locuciones transsumptive principaliter docet... 173'. Illi loci habent experiri et negociazi in uia triplici nature artis et morum etc.

Ueritas ewangelica predictoribus quasi quibusdam paraninphis est

comissa . . . (192) . . . similiter inuenietur etc. Explicit = De faciebus mundi, auch in cod. Bodlei. Digby 30.

193 *Casus reseruati per Ottонem. Et qui debent remitti pro absol. Item rebap(tiza)tus reconfirmatus uel reordinatus . . . (193) . . .*

194 *Prohibiti a communione cor(po)ris Xpisti*

Item omnis hereticus scismaticus et infidelis . . . (194) . . .

195 *Interdictus in nulla ecclesia uel terra potest seppelliri sancta . . . (196) . . .*

f. 9 Pertinet domino Gallo ar(cium) bac(alari)o iam in Pfeffingen diuinorum sotio.

Auf dem Rücken Tractatus de Superstitionibus Felicis Hemmerlin Holzband mit rotem Leder überzogen.

+

147. *290 f. (1 c., 32—37 l.) 220 X 155, a. 1465.*

f. 1—276 = 23 Sexterne; 277—290 = 1 Septenio.

Rud. Marchstein, *effectus IV librorum magistri Sententiarum.*

f. 2 In Nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filij et spiritus sancti gloriosissime virginis et matris Marie Diuorum Gregorij Augustini Ieronimi Ambrosij Diue Katherine tociusque celestis curie triumphantis Amen

Sequitur effectus tocius operis 4^{or} librorum magistri Sentenciarum secundum determinaciones et conclusiones doctorum Et primo primi libri, secundo 2ⁱ, tercio 3ⁱⁱ et Quarto 4ⁱ. Est autem effectus tocius prime distinctionis primi libri ut s(upra) dictum est talis

(V)eteris ac noue legis i. a. Omnis doctrina siue tota continencia sacre scripture uersatur circa res uel signa . . . (60) . . . Verum tamen illi actum voluerunt quem deus non voluit etc. | Explicit Liber primus : ~